
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.11.2016                                      р.п. Мордово                               № 660 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Мордовского района 

«Обеспечение безопасности населения Мордовского района Тамбовской 

области и противодействие преступности» на 2015-2020 годы 

 

      В целях эффективного использования средств районного бюджета при 

исполнении  мероприятий муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности населения Мордовского района Тамбовской области и 

противодействие преступности» на 2015-2020 годы, администрация района 

постановляет: 

      1.Внести в муниципальную программу Мордовского района «Обеспечение 

безопасности населения Мордовского района Тамбовской области и 

противодействие преступности на 2015-2020 годы (далее –программа), 

утвержденную постановлением администрации района от31.12.2014 № 1230 (в 

редакции от 08.09.2016 № 521), следующие изменения: 

      1.1. в приложении №2 к муниципальной программе «Перечень 

мероприятий муниципальной программы Мордовского района Тамбовской 

области «Обеспечение безопасности населения Мордовского района 

Тамбовской области и противодействие преступности» на 2015 – 2020 годы» 

раздел 3 «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в 

Мордовском районе на 2015-2020 годы» изложить в редакции, согласно 

приложению. 

       2.  Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«ТОП 68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района О.А.Саталкина. 

 

 

 

 

Глава администрации района                                     С.В. Манн



Приложение 

3. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Мордовском районе Тамбовской области на 2015-2020 годы» 

Цель: сокращение количества лиц, погибших в результате ДТП, в 1,5 раза в 2020 году по сравнению с 2010 годом 

3.1 Задача: предотвращение дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими 

3.1.1. Направление: организация комплексного обучения детей и подростков безопасному поведению на дорогах 

3.1.1.1 Проведение конкурса детских 

рисунков по БДД среди 

воспитанников и обучающихся 

«Дорога глазами детей» (средства 

на поощрение участников) 

Администрация района, 

отдел образования района 

совместно с ГИБДД (по 

согласованию) 

 

Количество детей, 

погибших в результате 

ДТП 

 

число 

 

 

2015 0 - - 

2016 0 5 5 

2017 0 10 10 

2018 0 15 15 

2019 0 15 15 

2020 0 15 15 

Итого 60.0 60.0 

3.1.1.2 Проведение конкурса 

«Безопасное колесо» (средства на 

поощрение участников) 

Администрация района, 

отдел образования района 

совместно с ГИБДД (по 

согласованию) 

 

Количество детей, 

погибших в результате 

ДТП 

число 

 

 

2015 0 - - 

2016 0 15 15 

2017 0 20 20 

2018 0 20 20 



3. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Мордовском районе Тамбовской области на 2015-2020 годы» 

2019 0 25 25 

2020 0 25 25 

Итого 105.0 105.0 

3.1.1.3 Обеспечение 

общеобразовательных 

учреждений учебно-

методическими пособиями по 

вопросам профилактики детского 

дорожно-транспортного 

травматизма 

Администрация района, 

отдел образования района 

совместно с ГИБДД (по 

согласованию)  

 

Количество детей, 

погибших в результате 

ДТП  

число 

 

 

 

2015 0 - - 

2016 0 15 15 

2017 0 20 20 

2018 0 20 20 

2019 0 25 25 

2020 0 25 25 

Итого 105.0 105.0 

3.2 Задача: повышение пассивной и послеаварийной безопасности дорожной инфраструктуры в момент дорожно-транспортных происшествий 

3.2.1 Направление: разработка и внедрение инфраструктурных решений для защиты всех участников дорожного движения во время и непосредственно 

после дорожно-транспортных происшествий 

3.2.1.1 Оснащение участков дорог в 

населенных пунктах 

пешеходными ограждениями, в 

т.ч. проектные работы, а также 

Администрация района Количество мест 

концентрации ДТП 
число 

 

2015 0 0 0 

2016 - 0 0 



3. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Мордовском районе Тамбовской области на 2015-2020 годы» 

изготовление технической 

документации на объекты ОТИ 

(мосты) 
 

2017 - 0 0 

2018 - 0 0 

2019 0 460 460 

2020 - 0 0 

Итого 460 460 

3.2.1.2 Устройство тротуаров в 

населенных пунктах в т. ч. 

проектные работы 

Администрация района Количество мест 

концентрации ДТП 
число 

 

 

2015 - - - 

2016 0 - - 

2017 - - - 

2018 - - - 

2019 - - - 

2020 0 230 230 

Итого 230.0 230.0 

3.2.1.3 Замена и установка дорожных 

знаков 
Администрация района Количество мест 

концентрации ДТП 
число 

 

2015 0 0 0 

2016 0 29,4 29,4 



3. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Мордовском районе Тамбовской области на 2015-2020 годы» 

 

2017 0 50 50 

2018 0 60 60 

2019 0 70 70 

2020 0 100 100 

Итого 309.4 309,4 

3.2.1.4 Замена и установка новых 

автопавильонов в т. ч. проектные 

работы 

Администрация района Количество мест 

концентрации ДТП 
число 2015 0 - - 

2016 0 - - 

2017 0 300 300 

2018 0 300 300 

2019 0 - - 

2020 0 - - 

Итого 600.0 600.0 

3.2.1.5 Вырубка кустарника в полосе 

отвода и придорожной полосе 

автодорог 

Администрация района Количество мест 

концентрации ДТП 
число 2015 0 - - 

2016 0 - - 



3. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Мордовском районе Тамбовской области на 2015-2020 годы» 

2017 0 195 195 

2018 0 200 200 

2019 0 - - 

2020 0 200 200 

Итого 595.0 595.0 

3.2.1.6 Оборудование пешеходных 

переходов в соответствии с 

национальным стандартом 

РФ ГОСТ Р 522289-2004 

Администрация района Количество мест 

концентрации ДТП 
число 2015 0 225 225 

2016 0 - - 

2017 0 - - 

2018 0 - - 

2019 0 - - 

2020 0 - - 

Итого 225 225 

3.2.1.7 Обустройство наружным 

освещением участков автодорог 

межмуниципального значения, 

проходящих на территории 

Администрация района Количество мест 

концентрации ДТП 
число 2015 0 - - 

2016 0 - - 



3. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Мордовском районе Тамбовской области на 2015-2020 годы» 

населенных пунктов, в т.ч. 

проектные работы 
2017 0 50 50 

2018 0 50 50 

2019 0 70 70 

2020 0 70 70 

Итого 240.0 240.0 

3.2.1.8 Обустройство автодорог, 

мостовых сооружений 

барьерными ограждениями 

Администрация района Метры число 2016 22 70 70 

Итого 70 70 

3.3 Задача: развитие современной системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях 

3.3.1 Направление: создание инфраструктуры оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях 

3.3.1.1 Заключение договора на 

привлечение погрузочной 

техники при ликвидации 

последствий ДТП 

Администрация района Количество лиц, 

погибших в результате 

ДТП, на 100 

пострадавших 

число 2015 9,5 - - 

2016 9,5 - - 

2017 9,5 5 5 

2018 9,5 5 5 

2019 9,5 5 5 



3. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Мордовском районе Тамбовской области на 2015-2020 годы» 

2020 9,5 5 5 

Итого 20 20 

 

 

 

Итого по подпрограмме 

«Повышение безопасности 

дорожного движения в 

Мордовском районе 

Тамбовской области на 

2015-2020 годы» 

 

   2015  
225 225 

2016  
134.4 134.4 

2017  
650 650 

2018  
670 670 

2019  
670 670 

2020  
670 670 

Итого 3019.4 3019.4 

 


